actividades recreativas, deportivas y de activación física gratuitas al alcance de cualquier persona, facilitando el ejercicio del 

derecho al deporte de los 31,000 mil habitantes beneficiarios.  

VI. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL  

Este programa tiene un presupuesto total autorizado de $6, 054,850.00 (Seis millones cincuenta y cuatro mil ochocientos 

cincuenta pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2019.  

Monto unitario anual por beneficiario  

El monto unitario anual asignado a cada una de las 120 personas que colaboren como Promotores en la implementación de 

este programa es el siguiente:  

• 1 Coordinador General: $108,053.00 (ciento ocho mil cincuenta y tres pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $9,823.00 (nueve mil ochocientos veintitrés pesos 00/100 M.N.) cada una, en los meses de 

febrero a diciembre de 2019.  

• 5 Coordinadores de zona: $74,877.00 (Setenta y cuatro mil ochocientos setenta y siete pesos 00/100 M.N.) a cada uno, que 

se entregarán en 11 ministraciones mensuales de $ 6,807.00 (seis mil ochocientos siete pesos 00/100 M.N.) cada una, en los 

meses de febrero a diciembre de 2019.  

• 112 Promotores: $48,411.00 (cuarenta y ocho mil cuatrocientos once pesos 00/100 M.N.) a cada uno, que se entregarán en 

11 ministraciones mensuales de $4,401.00 (cuatro mil cuatrocientos un pesos 00/100 M.N.) cada una, en los meses de 

febrero a diciembre de 2019.  

• 2 Apoyos Logísticos: $75,185.00 (setenta y cinco mil ciento ochenta y cinco pesos 00/100 M.N.) a cada uno, que se 

entregarán en 11 ministraciones mensuales de $6,835.00 (Seis mil ochocientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.) cada una, 

en los meses de febrero a diciembre de 2019.  

El costo de operación es del 100%, debido a que no se cuenta en la Alcaldía con personal que reúna el perfil de los puestos, 

requerido. 

VII. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO